8.883/1994, aprovo a aquisição do objeto especificado a seguir: 

"LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA BANDA DE MUSICA MUNICIPAL LIRA UNAIENSE, NO PERÍODO 
DE MARÇO À DEZEMBRO/2009." 

O valor estimado para o presente processo é de R$6.150,00 (Seis Mil, Cento e Cinquenta Reais ) 

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo 
correspondente. 

2. A Comissão Permanente de Licitações adote as providências cabíveis de acordo com as 
normas em vigor. 

3. Publique-se, se necessário.

[...]

TERMO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Processo Licitatório: 

087/2009 
Modalidade: 

DISPENSA DE LICI 
Número da Licitação: 

042/2009 
Aquisição de: 
	 Serviços 

À 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
Exma. Sra. ANA MARI MANICA 

Fica reservada a importância de R$6.150,00 (Seis Mil, Cento e Cinquenta Reais ) , conforme 
discriminado na(s) dotação(ões) orcamentária(s) abaixo, para cobrir as despesas do Processo 
Licitatório 087/2009, referente a: 

"LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA BANDA DE MUSICA MUNICIPAL LIRA UNAIENSE, NO PERÍODO

[...]

Na avaliação da locação do presente imóvel esta Comissão considerou, após vistoria in-loco, 
a localização do imóvel, os equipamentos públicos existentes no bairro e, ainda, o preço de aluguel 
praticado na região. 

Conclusão 

Ante o exposto, esta Comissão avaliou a locação do imóvel em questão por R$ 163,00 
(cento e sessenta e três reais) mensais. 

É o parecer desta Comissão. 

Unai (MG), 20 de janeiro de 2009. 

Praça JK, S/N. - CEP: 38.610-000 - Fone (38) 3677 -9610 - Unaí - MG 
Home page: www.prefeituraunai.mg.gov.br  E-mail: prefeitura@prefeituraunai.mg.gov.br  

Certidão válida ata 07-05-2009

[...]

8.883/1994, aprovo a aquisição do objeto especificado a seguir: 

"LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E 
PLANEJAMENTO DESTA PREFEITURA, NO PERÍODO DE MARÇO À DEZEMBRO/2.009" 

O valor estimado para o presente processo é de R$1.630,00 (Hum Mil, Seiscentos e Trinta Reais ) 

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo 
correspondente. 

2. A Comissão Permanente de Licitações adote as providências cabíveis de acordo com as 
normas em vigor. 

3. Publique-se, se necessário.

[...]

TERMO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Processo Licitatório: 	 090/2009 
Modalidade: 	 DISPENSA DE LICI 
Número da Licitação: 	 044/2009 
Aquisição de: 	 Serviços 

À 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
Exma. Sra. ANA MARI MANICA 

Fica reservada a importância de R$1.630,00 (Hum Mil, Seiscentos e Trinta Reais ) , conforme 
discriminado na(s) dotação(ões) orcamentária(s) abaixo, para cobrir as despesas do Processo 
- ,icitatório 090/2009, referente a: 

"LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E

[...]

205 Edificio Tavares, bairro Centro, Unaí-MG, destinado exclusivamente para instalação e 
funcionamento do arquivo da Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento, ao custo total 
de R$ 1.630,00 (hum mil seiscentos e trinta reais) divididos em 10 (dez) parcelas no valor de 
R$ 163,00 (cento e sessenta e três reais) considerando o período de março à dezembro/2009, 
com o senhor Altir de Souza Maia — CPF 002.366.831-87, com amparo no artigo 24 inciso X da 
Lei Federal 8.666/93. 

Publique-se na Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais 

Unaí — Minas Gerais, 13 de março de 2009.